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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. januar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 215 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 215: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Syrisk flygtning har job på Danfoss og hus i 

Aabenraa: Nu bliver Sami og familien sendt ud af Danmark” på fagbladet3f.dk den 

18. januar 2022 og vurdere, hvilke initiativer den giver anledning til? 

 

Svar: 

 

1. Det er Udlændingestyrelsen og herefter, hvis relevant, det uafhængige Flygtnin-

genævn, som træffer afgørelse i asylsager, herunder sager om inddragelse og næg-

telse af forlængelse. Dermed er det også Udlændingestyrelsen og i sidste ende 

Flygtningenævnet, der tager stilling til, om en person fortsat har et beskyttelsesbe-

hov, eller om personen som følge af Danmarks øvrige internationale forpligtelser 

skal have lov til at blive i Danmark. 

 

Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet foretager altid en konkret og individuel 

vurdering i hver enkelt sag.  

 

Den nuværende regering efterlever – ligesom tidligere regeringer – et armslæng-

deprincip, der bl.a. betyder, at jeg som minister hverken kan, skal eller vil blande 

mig i udlændingemyndighedernes afgørelser, herunder vurderingerne i konkrete 

sager. 

 

Jeg har tillid til, at udlændingemyndighederne træffer afgørelser i overensstem-

melse med dansk lovgivning og Danmarks internationale forpligtelser. 

 

2. For så vidt angår eventuelle initiativer, så kan jeg oplyse, at regeringen helt 

grundlæggende mener, at Danmark selvfølgelig skal give folk beskyttelse, men kun 

så længe de har behov for beskyttelse. Dette gælder uanset, om man er arbejdsløs, 
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i arbejde, under uddannelse eller pensioneret, for alle er lige for loven. Så når for-

holdene i hjemlandet er tilstrækkeligt forbedret, og der ikke længere er et beskyt-

telsesbehov, så skal man rejse tilbage og genetablere en tilværelse dér.   

 

Et ophold som flygtning i Danmark er derfor kun midlertidigt. Det er et helt grund-

læggende vilkår i vores asylsystem, og dét står regeringen fast på. Det danske asyl-

system hverken kan eller skal bruges til at rekruttere arbejdskraft. Det findes der 

andre ordninger til.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Kenny Rasmussen 

 


